
Milan Krásenský 
sídlem xxxxx, 642 00 Brno-Bosonohy 
IČ: 11473436 
DIČ: xxxxx 

jako zhotovitel na straně jedné  

a 

Vysoké učení technické v Brně, veřejná vysoká škola (VVŠ) zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku,
sídlem Antonínská  548/1, 601 90 Brno,
jednající prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních
technologií VUT v Brně
IČ     00216305
DIČ  CZ00216305
Věcně příslušná součást VVŠ/korespondenční adresa:
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií,
sídlem Technická 3058/10, 616 00 Brno
Bankovní spojení:    xxxxx 
Číslo účtu:              xxxxx 

jako objednatel na straně druhé 

uzavřeli tuto: 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

I. 

Na základě objednávky č. 3591803167 ze dne 21. 6. 2019 objednatel objednal u 
zhotovitele dílo (práce a dodávky) nutné pro odstranění havarijního stavu střechy budovy 
T8-D.  

Zhotovitel započal s plněním díla dne 22. 6. 2019, dílo dokončil dne 22. 7. 2019, čímž 
došlo ke konkludentní akceptaci objednávky, uzavření a splnění smlouvy. 

II. 

Při dodatečné kontrole bylo objednatelem zjištěno, že shora popsaná objednávka nebyla 
řádně v souladu se zákonem o registru smluv zveřejněna.  

Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost 
uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v článku I. v registru smluv, a že jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených.  

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 



vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

Plnění poskytnutá z neuveřejněné smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, 
jelikož bylo plněno bez právního důvodu.  

Zhotovitel se bezdůvodně obohatil na úkor objednatele o částku 247 858,80 Kč bez 
DPH a objednatel se bezdůvodně obohatil na úkor zhotovitele o provedení požadovaného díla 
celkem v hodnotě 247 858,80 Kč bez DPH.  

III. 

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této dohody. 

Strany této dohody konstatují, že mezi sebou vypořádávají shora popsaná bezdůvodná 
obohacení tak, že si navzájem ničeho nedluží.  

VI. 

Smluvní strany podpisem na této dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
dohodu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění dohody zajišťuje objednatel. 

VII. 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 – Objednávka č. 3591803167 

V Brně dne V Brně dne 

……………………………………. ……………………………………. 

Milan Krásenský 

zhotovitel 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan 
VUT FEKT 

objednatel 



Strana 1 z 1

3591803167OBJEDNÁVKA č.
21.6.2019ze dne:

Odběratel - fakturační adresa:
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 
Technická 3058/10
616 00 Brno
Česká republika
IČ: 00216305 DIČ: CZ00216305

Vyřizuje: xxxxx
+Tel.: 42054114xxxx Fax:
xxxxx@feec.vutbr.czE-mail:

Zboží dodejte na adresu:
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií
Technická 3058/10
616 00 Brno

DIČ: xxxxx

Dodavatel (č.SAP): 103485 
Milan Krásenský

xxxxx
642 00 Brno-Bosonohy 
Česká republika
IČ: 11473436

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Fax:

Číslo této objednávky prosím uvádějte na Vámi vystaveném 
daňovém dokladu! Děkujeme.

CZKMěna objednávky: Měsíc 07.2019Termín dodání:

Text položky Množství Jed. cena bez DPH Sazba DPH Celkem bez DPH Celkem vč. DPH
Dlouhý text položky

havarijní oprava střechy T8_D 1,00 JV          247 858,80          247 858,80
SL - opravy a udržování areálu

         247 858,80Celková hodnota objednávky

Datum, jméno a podpis za VUT v Brně

Dodavatel objednávku potvrzuje, tj. objednatelem jejím prostřednictvím učiněný návrh na uzavření smlouvy přijímá, a zavazuje se řídit se obsahem 
takto uzavřené smlouvy. 

Datum, jméno a podpis za dodavatele

Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o DPH nebo nastane- li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku VUT za dodavatelem 
nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je VUT oprávněno učinit veškerá vhodná opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, a to zejména využít ust. § 109a zákona o DPH a v 
příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu dodavateli.

Vysoké učení technické v Brně jako veřejná vysoká škola bylo zřízeno zákonem č. 111/1998 Sb. a nezapisuje se do obchodního rejstříku.


	Smluvní strany podpisem na této dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto dohodu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění dohody zajišťuje objednatel.
	Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
	Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

